

(法第28条第1項関係様式例)

令和元年度事業報告書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(NPO 法人アイグループ)

1 事業の成果

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内 容	実施 日時	実施 場所	従 事 者 の 人 数	受益対 象者 の範囲 及び 人数	事業費 の金額 (千円)
児童福祉法に基づく 児童自立生活援助事 業の運営	自立援助ホ ームの運営	2019年4月 ～2020年3 月	春日市白水池 熊本市北区 菊池郡菊陽町	1	会員、一 般 21人	38,641

(2) その他の事業

定款の 事業名	事業内 容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	事業費 の金額 (千円)

(備考)

- 1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4番とする。
- 2 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 3 2の(1)については事業毎に定款の事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数、受益対象者の範囲及び人数並びに事業費の金額をそれぞれ記載する。
- 4 2の(1)のうち「受益対象者の範囲及び人数」の欄には、具体的な受益対象者及び人数を記載する。
- 5 2の(2)については事業毎に定款の事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数及び事業費の金額をそれぞれ記載する。定款上、「その他の事業」に関する事項を定めている場合は、当該事業年度に実施しなかった場合も「実施しなかった」旨を記載する。

決 算 報 告 書

第 3 期

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

NPO法人アイグループ

福岡県春日市白水池 2 - 1 4

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人アイグループ

自平成31年4月1日 至令和2年3月31日

【経常収益】

【受取寄付金】

受取寄付金 170,000

【受取助成金等】

受取助成金 23,376

受取補助金 20,000 43,376

【事業収益】

事業収益1 36,146,089

児童利用料 1,998,000 38,144,089

【その他収益】

受取利息 7

雑収益 283,981 283,988

経常収益計

38,641,453

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料手当(事業) 18,154,651

法定福利費(事業) 1,618,349

通勤費(事業) 17,278

福利厚生費(事業) 35,229

人件費計 19,825,507

(その他経費)

衣服費(事業) 48,073

諸謝金 267,808

食費(事業) 1,231,543

教育費(事業) 10,000

交通費(事業) 2,199,424

児童交通費 59,720

車両費(事業) 874,003

通信運搬費(事業) 768,271

保健・生活費(事業) 960,988

消耗品費(事業) 237,656

水道光熱費(事業) 1,255,924

教養・娯楽費(事業) 241,034

住居費(事業) 4,444,769

運営事務費(事業) 274,900

保険料(事業) 506,171

諸会費(事業) 22,400

運営業務費(事業) 3,410,927

租税公課(事業) 41,418

研修費 135,200

支払利息(事業) 340,070

雑損失 800

その他経費計 17,331,099

事業費計

37,156,606

【管理費】

活動計算書

[税込] (単位:円)

NPO法人アイグループ

自平成31年4月1日 至令和2年3月31日

(人件費)			
福利厚生費	880		
人件費計	880		
(その他経費)			
通信運搬費	13,920		
消耗品費	42,644		
減価償却費	279,600		
その他経費計	336,164		
管理費計		337,044	
経常費用計			37,493,650
当期経常増減額			1,147,803
【経常外収益】			
経常外収益計			0
【経常外費用】			
過年度損益修正損	606,054		
経常外費用計			606,054
税引前当期正味財産増減額			541,749
法人税、住民税及び事業税			75,700
当期正味財産増減額			466,049
前期繰越正味財産額			203,283
次期繰越正味財産額			669,332

貸借対照表

NPO法人アイグループ
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 2年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金 151,669

普通預金 683,593

現金・預金計 835,262

(売上債権)

未収金 320,000

売上債権計 320,000

(その他流動資産)

仮払金 131,080

その他流動資産計 131,080

流動資産合計 1,286,342

【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具 150,000

有形固定資産計 150,000

(投資その他の資産)

差入保証金 10,000

敷金 55,000

投資その他の資産計 65,000

固定資産合計 215,000

【繰延資産】

繰延資産 518,400

繰延資産計 518,400

資産合計 2,019,742

《負債の部》

【流動負債】

未払金 110,425

短期借入金 1,158,236

預り金 81,749

流動負債合計 1,350,410

負債合計 1,350,410

《正味財産の部》

前期繰越正味財産 203,283

当期正味財産増減額 466,049

正味財産合計 669,332

負債及び正味財産合計 2,019,742

財 産 目 録

NPO法人アイグループ
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 2年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	151,669
普通 預金	683,593
福岡銀行えん小口口座	(81,699)
熊本銀行	(63,350)
熊本銀行ラブ小口口座	(357)
福岡銀行	(477,187)
熊本銀行庵小口口座	(61,000)
現金・預金 計	835,262

(売上債権)

未 収 金	320,000
児童利用料	(320,000)
売上債権 計	320,000

(その他流動資産)

仮 払 金	131,080
児童仮払い	(131,080)
その他流動資産 計	131,080

流動資産合計

1,286,342

【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具	150,000
有形固定資産 計	150,000

(投資その他の資産)

差入保証金	10,000
敷 金	55,000
投資その他の資産 計	65,000

固定資産合計

215,000

【繰延資産】

繰延 資産	518,400
-------	---------

繰延資産 計

518,400

資産合計

2,019,742

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	110,425
短期借入金	1,158,236
ビートルレーディング	(845,730)
國分綾子	(271,340)
國分健作	(41,166)
預 り 金	81,749
児童預り金	(40,000)
雇用保険	(△2,311)
源泉所得税	(56,829)
その他補助	(△12,769)

流動負債合計

1,350,410

財 産 目 録

NPO法人アイグループ
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 2年 3月31日 現在

負債合計

1,350,410

正味財産

669,332